,ÿ*>*’ CtSfÿ'A

/ \/ *b •
FL -*SOBRAL

•SStPRE FEITURA
SECRETARIA DO TRABALHO /y

0*XE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° AD23 Cm, -STDE

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento

Económico (STDE), no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria n° 012/2022- STDE,

bem como na Instrução Normativa Conjunta n° 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui

respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DAADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 082/2022 -SESEC, relativa ao PREGÃO ELETRÓNICO

N° 22002 - SESEC, da Secretaria da Segurança Cidadã — (SESEC), cujo objeto é o Registro de

Preço para futuros e eventuais serviços de Locação mensal de tendas para atender as ações

operacionais e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC)”, nos tennos,

condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades

deste órgão, a saber:

;

;

!

1

I

EMPRESA: AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 04.281.612/0001-50

VR. TOTAL
LICITADO

VALOR TOTAL

SOLICITADO(R$)

QUANT.

SOLICITADA
QTD.

REGISTRADA
ITEM

DAATA
DESCRIÇÃO UNDI (R$)

i! LOCAÇÃO DE TENDA EM
METÁLICAESTRUTURA

MODULAR GALVANIZADA.
MEDINDO 4M X 4M COM PÉ
DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E
COM COBERTURA EM LONA

DESCRIÇÃO

!j

10 (dez) tendasR$239.000,00 R$ 119.500,001Serviço1.|
ANTI-CHAMA.
COMPLEMENTAR: Locação de até
20 (vinte) tendas por demanda por 12
(doze) meses.

§
1

:i LOCAÇÃO DE TENDA EM
METÁLICAESTRUTURA

MODULAR
MEDINDO 5M X 5M COM PE
DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E
COM COBERTURA EM LONA
ANTI-CHAMA.
COMPLEMENTAR: Locação de até
15 (quinze) tendas por demanda por
12 (doze) meses.

GALVANIZADA,

R$ 99.866,6607 (sctc) tendasR$ 214.000,00Serviço 12.

DESCRIÇÃO

í
LOCAÇÃO DE TENDA EM
ESTRUTURA
MODULAR

METÁLICA
GALVANIZADA,

MEDINDO I0M X I0M COM PÉ
DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E
COM COBERTURA EM LONA
ANTI-CHAMA.
COMPLEMENTAR: Locação de até

I
!í

RS 94.800,0002(duas) tendasR$ 237.000,001Serviço3.

I DESCRIÇÃO

f
I!

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico
Av. Lúcia Saboia, 215 - Centro - CEP: 62.0 í 0-830-Sobral - CE. Contato: (88)3611-631 1:I

\/ kFL _ LXSOBRAL
•ÿPREFEITURA

SECRETARIA DO TRABALHO K
E DE5ENVOLV7MENTO ECONOMICO *>ONlClEf’V

05 (cinco) tendas por demanda por 12
(doze) meses

VALOR TOTAL: RS 314.166,66 (trezentos e quatorze mil, cento c sessenta e seis reais c sessenta e seis centavos).

Dotação orçamentaria: 26.01.11.334.0455.2.490.33903900.1.500.0000.00

O Presente TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS, tem como fundamento os arts. 31 e 34 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação

importa na quantia de R$ 314.166,66 (trezentos e quatorze mil, cento e sessenta e seis reais

e sessenta e seis centavos), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação da lima.

Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos, Secretária do Trabalho e

Desenvolvimento Económico para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e

conveniência para esta Administração Pública, HOMOLOGAR a presente ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS.

i

t

I
Sobral/CE, de de 2023.

$
ii

Maria Juciane Sousa de Morais
Presidente da Comissão Interna de Licitação

:

QMO/ fy&dA.OjUMd# ‘uQuyO f
Ana Carla Azevedo Dias '.1

ÁuííM Ur
oão Lucas Matias Pimentel Nogneira

Membro da Comissão Interna de LicitaçãoMembro da Comissão Interna de Licitação

REF. AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” AD23CQ2 - STDE

!

!
I
li

I
.1. -------vi

Sccretaría do Trabalho e Desenvolvimento Económico
Ay. Lúcia Saboia, 215-Centro -CEP: 62.010-830 — Sobral - CE. Contato: (88) 3611-6311

í
i

Xy

SOBRAL
PREFEITURA

FL

% //SECRETARIA DO TRABALHO
E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° AD23 OG2 - STDE

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico - STDE, através de sua

Autoridade Competente e no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no arts.

31 e 34 do Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, toma público que aderiu aos

itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 082/2022 - SESEC, relativa ao PREGÃO

ELETRÓNICO N° 22002 - SESEC, da Secretaria da Segurança Cidadã—(SESEC), cujo objeto

é o Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de Locação mensal de tendas para

atender as ações operacionais e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC)”,

conforme itens abaixo relacionados, que ora aderimos, tendo em vista atenderem às

necessidades deste órgão, a saber:

EMPRESA: AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 04.281.612/0001-50

l

VR. TOTAL
LICITADO

QUANT.

SOLICITADA
VALOR TOTAL

SOLICITADO(R$)
ITEM

DA ATA
QTD.

REGISTRADA
DESCRIÇÃO UND

(RS)

LOCAÇÃO DE TENDA EM
ESTRUTURA METÁLICA MODULAR
GALVANIZADA MEDINDO 4M X
4M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE
2,5M E COM COBERTURA EM LONA

DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: Locação de até 20
(vinte) tendas por demanda por 1 2 (doze)
meses.

;

I
i : RS 119.500,00RS 239.000,00 10 (dez) tendas11. Serviço

ANTI-CHAMA.

r:
LOCAÇÃO DE TENDA EM
ESTRUTURA METÁLICA MODULAR
GALVANIZADA. MEDINDO 5M X
5M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE
2,5M E COM COBERTURA EM LONA

DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: Locação de até 15
(quinze) tendas por demanda por 12
(doze) meses._

= RJ 99.866,6607 (sete) tendas1 RJ 214.000,002. Serviço
! ANTI-CHAMA.

i
LOCAÇÃO DE TENDA EM
ESTRUTURA METÁLICA MODULAR
GALVANIZADA MEDINDO 10M X
10M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE
2,5M E COM COBERTURA EM LONA

DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: Locação de até 05
(cinco) tendas por demanda por 12 (doze)
meses_

RS 94.800,0002(duas) tendasRJ 237.000,00Serviço 13.
ANTI-CHAMA.

VALOR TOTAL: R$ 314.166,66 (trezentos e quatorze mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Dotação orçamentaria: 26.0L11.334.(1455.2.490.33903900.1.5(10.0000.00

&. c r.:—v i-Z-'

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico
Av. Lúcia Saboia, 215 - Centro -CEP: 62.0J 0-830-Sobral - CE. Contato: (88) 3611-6311

r

\/
\1SOBRAL

§*PREFEITURA
FL

/y
XSECRETARIA DO TRABALHO

E DE5ENVOIVIMENTO ECONÓMICO Nia?ÿ

Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e,

considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem como,

considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a presente

adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

1

Sobral/CE, 2Á de de 2|

Alessandra CavàlclmteArcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalhb-e Desenvolvimento Económico

REF. AO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° AD23QÚ2. - STDE-

LOCAÇÃO DE TENDAS.
1

I
rt

1

t

f

i:
!
I
i
I
I

I
i

it
I

j Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico
Av. Lúcia Saboia, 215 - Centro -CEP: 62.010-830-Sobral - CE. Contato: (88) 3611-6311